CITTA DI ISCHIA

Provincia di Napoli

Originale Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

Seduta del 12/09/2018 N. 100

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO E PRELIEVO DAL FONDO SPESE POTENZIALI
(STANZIAMENTI Dt COMPETENZA) Al SENSI DELL'ART.175 CO.5 TER E ART. 176
DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267.

L'anno , addi dodici , del mese di settembre , alle ore 13,00 nella sala delle
adunanze del Comune di Ischia, si & riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di

legge.
Presiede 'adunanza FERRANDINO VINCENZO, nella sua qualita di SINDACO .

Sono presenti gli Assessori Comunali:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
LUIGI DI VAIA VICESINDACO St
MONTI CAROLINA ASSESSORE S
FERRANDINO PAQLO ASSESSORE S
LUCA SPIGNESE ASSESSORE Si
BOCCANFUSO ROBERTA ASSESSORE S

Assiste il Segretario Generale dott. Giovanni Amodio

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare sullargomento
in oggetto.

La Giunta Comunale

PRESO ATTO che:

- ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 nel bilancio di previsione
finanziario & iscritto un fondo spese potenziali allocato alla missione 20, programma 03;

- nel bilancio di previsione finanziario 2018/2020 il fondo spese potenziali previsto &
comprensivo delle risorse per I'adeguamento relativamente allanno 2018 delle spese di
personale derivante dall'applicazione del nuove contratto di lavoro;

- ai sensi dell'art. 176 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 la competenza per i
prelevamenti dai fondi spese potenziali & della Giunta comunale;

- ai sensi dell'art.175 co.5-bis lett. e-bis) I'organo esecutivo approva le variazioni del
bilancio di previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente
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applicative delle decisioni del Consiglio, quali quelle variazioni compensative tra
macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa missione;

RILEVATO che:

- con deliberazione n.14 del 27/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2018-2020;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 27/04/2018 é stato approvato il
Documento unico di programmazione (DUP);

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.17 del 12/06/2018 si & provveduto alla approvazione
del rendiconto di gestione esercizio 2017;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.37 del 13/11/2017 si & provveduto alla approvazione
della revisione straordinaria delle partecipazioni;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 04/07/2018 é stato approvato il piano
esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2018/2020;

- con deliberazione di Consiglio comunale n.22 del 09/08/2018 si prendeva atto del
permanere degli equilibri generali di bilancio 2018, ai sensi dell'art. 193 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO necessario procedere:

- al prelevamento dal fondo spese potenziali per I'adeguamento relativamente all'anno
2018 delle spese di personale derivante dall’applicazione del nuovo contratto di lavoro
secondo quanto illustrato nell’allegato prospetto contabile sub a);

- alla variazione del bilancio di previsione meramente applicativa delle decisioni del
Consiglio, in quanto variazioni compensative tra macroaggregati deilo stesso programma
all'interno della stessa missione, come illustrato nel prospetto contabile allegato sub. b);

PRESO ATTO che con le operazioni proposte sono assicurati gli equilibri finanziari del
bilancio 2018/2020;

RILEVATO che gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive
variazioni alle stesse dotazioni di cassa garantiscono la previsione di un fondo di cassa
finale non negativo;

VISTO:

- ilD.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo gli artt. 166 e 176;

- itD.Lgs. 23.06.2011, n. 118;

- i principi contabili, generali e applicati, di cui allart. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in
particolare quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011;

ACQUISITO i pareri di regolarita tecnica e contabile reso dal Responsabile del servizio
economico-finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267;

CON VOTAZIONE favorevole unanime espressa in forma palese, per alzata di mano, da
tutti i presenti aventi diritto;
DELIBERA

1. DI APPROVARE il prelievo dal fondo spese potenziali del bilancio di previsione
finanziaria 2018/2020 adottato ai sensi dell'art. 166, comma 2, e dell'art. 176 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267, allegato "a" alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante e sostanziale.

2. DI APPROVARE la variazione del bilancic di previsione meramente applicativa delle
decisioni del Consiglio, in quanto variazioni compensative tra macroaggregati dello
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stesso programma all'interno della stessa missione, come illustrato nel prospetto
contabile allegato sub. b).

3. DI DARE ATTO che la presente &€ anche variazione agli stanziamenti del piano
esecutivo di gestione (PEG) 2018/2020.

4. DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs 267/2000, che con il
presente provvedimento sono rispettati il pareggio di bilancio e tutti gli equilibri per la
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti.

5. DI DARE ATTO che i dati di interesse del tesoriere attinenti alla presente variazione
sono inseriti nell’allegato “c”.

6. DI TRASMETTERE la presente variazione di bilancio al tesoriere, ai sensi dell'art. 175,
comma 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Con separata ed unanime votazione
DELIBERA

7. DI DICHIARARE, stante |'urgenza di provvedere con sollecitudine, richiamato I'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; con voti favorevoli unanimi, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.
Il Presidente il Segretario
Dr. Vincenze Egrra _ino dr. Giova

P
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ALLEGATO a)

Capitoli da integrare con prelievo dal fondo spese potenziali (mis.: 20 progr. 03 cod.
01.10.01.99.999 cap.1787) per euro 63.680,36:

MISSIONE  |PROGR. |TIT. MACROAGG. |codifica capitolo  |importo
01 06 01 01 010102 460| 20.567,58
01 07 01 01 010102 526 4.566,40
03 01 01 01 010102 760 2.578,70
09 05 01 01 010102 1315 5.967,67
01 11 01 01 010104 1856} 30.000,00
TOTALE 63.680,36




ALLEGATO b}

Variazione compensativa tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della
stessa missione
Missione 12 Programma 04

MISSIONE |PROGR. |TIT. MACROAGG. |codifica capitolo |importo
12 04 01 01 010102 1395]- 5.993,60
12 04 0 01 020101 1396 5.289,26
12 04 01 02 010101 1397 1.234,40
12 04 01 03 0215999 1548|- 530,06
saldo 0,00

Missione 01 Programma 01

MISSIONE PROGR. |TIT. MACROAGG. |codifica capitolo |importo
01 01 01 01 010106 60 1.261,65
01 01 01 01 020101 66|- 6.242,70
01 01 01 02 010101 1040 12.912,69
01 01 01 03 020101 1010|- 5.931,64
01 01 01 03 0216999 20|- 2.000,00
saldo 0,00




DataeOra 12/09/2018 10.59

e COMUNE DI ISCHIA
¢ _ m _ Allegato 8/1
uﬁn{ﬂ.}t b Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del tesoriare al D.lLgs 118/2011
s Data: 12/09/2018 n. Protocollo
Rif. Delibera del 12/09/2018 n. 100
ENTRATE

Prevision] Aggiornate alla Variaziont Previsioni Aggiornate alla
TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE precedente varlazione delibera in oggetto
In Aumento In Dminuziona
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Utilizzo Avanzo di Amministrazione
TOTALE VARIAZIONE IN ENTRATA Residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE Residul presunti 60.036.002,42 60.036 002,42
previsione di competenza 103.550.119,71 938.126,02 0,00 104.488.245,73
previsione di cassa
121.556.710,29 938.126,02 0,00 122.494.836,31

{*} La compilazicne della colonna pud essere rinviata, dopo l'approvazione della dellbera di varifazione di bilanclo, a cura del responsablle finanzlario,
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COMUNE DI ISCHIA DataeOra 12/09/2018 10.59

Allegato 8/1
Allegato delibera di variazione del bilancio ripertante i dati di interesse del tesoriere al D.Lgs 118/2011
Data: 12/05/2018 n.Protocollo
Rif. Delibera del 12/09/2018 n. 100
SPESE

Previsioni Agglornate alla precedente Variazloni Previsioni Aggiornate alla
Missione, Programma, Titolo Denominazione Variazione - delibera in oggetto
In Aumento In Diminuzione
Disavanzo di amministrazione
Missione 01 Servizl istituzionali, generali e di gestione
Programma 06 Ufficio tecnico
Titolo o1 Spese correnti Residul presunti 399.898,34 399.898,34
pravisione di competenza 1.399.900,00 20.567,59 0,00 1.420.467.59
previsione di cassa 1.891.256,86 20.567,59 0,00 1.911.824,45
Totale Programma 06 Residui presunti 399.598,34 359.898,34
previsione di competenza 1.399.900,00 20.567,59 0,00 1.420.467,59
previsione di cassa 1.891.256,86 20.567,59 0,00 1.911.824,45
Programma 07 Eiezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo 01 Spese correnti Residui presunti 17.016,38 17.916,38
previsione di competenza 274.000,00 4.566,40 0,00 278.566,20
previsione di cassa 293.844,46 4,566,40 0,00 298.410,86
Totale Programma 07 Resldui presunti 17.916,38 17.916,38
previsione di competenza 274.000,00 4,566,40 0,00 278.566,40
previsione di cassa 293.844,46 4.566,40 0,00 298.410,86
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Missione, Programma, Titolo

Disavanzo di amministrazione

Programma 11

Titnla

Totale Programma 11

TOTALE MISSIONE 01

Missione

Programma 01

Titalo

03

01

Totale Programma 01

TOTALE MISSIONE 03

Missione

o9

Previsioni Aggiornate alla precedente

Denominazione

Altri servizi generali

Spese correnti Residuf presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

Residuf presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

Ordine pubblico e sicurezza

Polizia lacale e amministrativa

Spese correnti Residul presunti
pravisione di competenza
previsione di cassa

Resldui presunti
previsione di compatenza
previsione di cassa

Residui presunti
previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Variazione -

782.390,40

2.174.783,69
3.126.221,37

782.390,40
2.3174.783,69
3.126.221,37

6.458.832,55

9.264.350,52
13.580.437,80

484.678,82

2.258.678,45
2.355.749,67

484.678,82
2.258.678,45
2.355.749,67

484.678,82

2.258.678,45
2.355.749,67

Variazioni

In Aumento

30.000.,00
30.000,00

30.000,00
30.000,00

§5.2133,99
55.133,99

2.578,70
2.578,70

2.578,70
2.578,70

2.578,70
2.578,70

In Dminuzione

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Previsioni Aggiornate alla
delibera in oggetto

782.390,40

2.204.783,69
3.156.221,37

782.390,40
2.204.783,69
3.156.221,37

6.458.832,55
9.294.350,52
13.610.437,80

484.678,82

2.261.257,15
2.358.328,37

484 678,82
2.261.257,15
2.358.328,37

484.678,82
2.261.257,15
2.358.328,37
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Missione, Programma, Titolo

Disavanzo di amministratione

Programma 05

Titala n1

Totale Pragramma 05

TOTALE MISSIONE 0%

Missione 20

Programma 03

Titolo o

Totale Programma 03

TOTALE MISSIONE 20

Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

Spese correnti

Denominazigne

Fondi e accantonamenti

Altri fondi

Spese correnti

Previsloni Aggiornate alla precedente

Variazione -
forestazione

Residui presunti 34.382,92
previsione di competenza 174.500,00
previsione di cassa 196.882,92
Residui presunti 34.382,92
previsione di competenza 174.500,00
pravisione di cassa 196.882,92
Residui presunti 5.138.507,84
previsione di competenza 8.112.930,46
previsione di cassa 13.197.134,56
Residui presunti 0,00
pravistone di competenza 310.000,00
previsione di cassa 310.000,00
Residul presunti 0,00
previsione di competenza 310.000,00
previsione di cassa 310.000,00
Residul presuntt 0,00
previsione di competenza 1.641.753,75
previsione di cassa 1.641.753,75

Variazioni

In Aumento

5.967,67
5.967,67

5.967,67
5.967,67

5.967,67
5.967,67

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

In Dminuzione

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

63.680,36
63.680,36

63.680,36
63.680,36

63.680,36
63.680,36

Previsioni Aggiornate alla
delibera in oggetto

34.382,92

180.467,67
202.850,59

34.282,92
180.467,67
202.850,59

5.138.507,84
8.118.898,13
13.203.102,23

0,00
246.319,64
246.319,64

0,00
246.319,64
246.319,64

0,00

1.578.073,39
1.578.073,29
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Prevision] Aggiornate alla precedente Varlazioni Previsloni Aggiornate alla
Missione, Programma, Titolo Denominazione Variazione - delibera in oggetto

In Aumento In Dminuzione

Disavanzo di amministrazione

TOTALE VARIAZIONE IN USCITA Resldut prasunti 1.719.266,86 1.719.266,86
previsione di competenza 6.591.862,14 63.680,36 63.680,36 6.591.862,14

previsione di cassa B.173.955,28 63.680,36 63.680,36 8.173.955,28

TOTALE GENERALE DELLE USCITE Residui presunti 28.040.836,66 28.040.836,66
previsiane di competenza 103.550.119,71 1.431.088,79 492.962,77 104.488.245,73

previsione di cassa 120.703.168,20 1.560.088,79 621.962,77 121.641.294,32

(*} La compilazione della colonna pud essere rinviata, dopo I'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziaric.

TIMBRO E FIRMA DELL' ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della Spesa
) Sarviale
Antonio Serneasconi
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RELAZIONE ISTRUTTORIA

.................................................................

........................................................................................................................

------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------

....................

-----------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNIca !
Per quanto di competenza, si esprime parere favorevolefsfavorsvale per il seguente motivo:

Li....... il Responsabhile

CEtdconencassnvenving

------------------- EXTTY

\J
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/starroressle per il seguente motivo;

Li.oou.e.... Il Responsabhile e /nsabile
AW
IMPUTAZIONE‘BEL‘;_?&FESA
Si attesta la copertura i nanz:ana come dag prospettmc egue: ///
s
Somma da i |mpegnare -,€ ..................... i Cap ...... \ Missione::......... .,
Somma stanziat m’bllancxo € .0 eaereeesnilin, Titolo «/(..
N "
Somme gia imipeghate I o SR < S
g g -~ -,_.r e \ / : \\
Somma-disponibile . ff/.’ ..... P \ N,
. “u N
GNON. .............. N \
J N . . ' N
I O Il Responsabhile Visto: |l Responsabile

...... AR R T




RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presepte deliberazione viene pubblicata allAlbo Pretorio per quindici
giorni consecutivi dal 18

Il Responsabile Il Segretario Ggherale
dott. Giovan dio

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformita del disposto di cui alliart. 125 del D.L.vo 18-08-2000,
n.267, & stata comunicata ai capigruppo cons:llar}contestualmente alla pubblicazione
all’'Albo Pretorio Comunale, con nota Prot. N D€ del | 201 8

Il Segretario erale
dott. Giovan modio

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, & divenuta
esecutiva il

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio

Atto GO0



